Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 40 им. В.Токарева»

_______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 02.02.2023                                                                                      № 97-ОД

г. Бийск

Об утверждении плана-графика введения федеральных основных

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования в МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского

края от 28.12.2022 № 1618 «О введении федеральных основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования в общеобразовательных организациях Алтайского края»,

приказа МКУ «Управления образования Администрации города Бийска» от

31.01.2023 № 145 «Об утверждении плана-графика введения федеральных

основных образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях города

Бийска», в целях организованного введения в школе федеральных основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования (далее – ФООП НОО, ООО и СОО), утвержденных

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 №

992, № 993, от 23.11.2022 № 1014 соответственно

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план-график введения ФООП НОО, ООО и СОО в в

МБОУ «СОШ № 40 им. В.Т Окарева» (Приложение).

2. Назначить ответственным за вопросы федеральных ФООП НОО,

ООО и СОО Бедареву Е.А., заместителя директора по УВР

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

         Директор

      МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева»                                         Н.И.Федака

Приложение к приказу

МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева»

от 02.02.2023 № 97-ОД

План-график

мероприятий по введению федеральных основных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки Ответственные Планируемый

результат

1. Организационно-управленческая деятельность

1.1 Разработка и утверждение

плана-графика по

введению ФООП НОО,

ООО и СОО

февраль

2023

Бедарева Е.А. утвержден план-график

введения ФООП НОО,

ООО и СОО

1.3 Размещение утвержденных

основных образовательных

программ НОО, ООО и

СОО на сайте  учреждения

НОО – не

позднее

01.04.2023,

ООО и СОО

–

не позднее

15.06.2023

Бедарева Е.А.

Чернов С.В.

Чеканова Н.В.

ООП размещены на

сайтах ОУ, обеспечено

ознакомление

родителей с ФООП

НОО, ООО и СОО при

зачислении ребенка на

обучение

1.4 Актуализация планов

работы методических

объединений в части

введения ФООП НОО,

ООО и СОО

январь 2023 Руководители

ШМО

актуализированы планы

работы методических

объединений

1.5 Освещение вопросов

введения ФООП НОО,

ООО и СОО

1 раз в

месяц

Бедарева Е.А. cинхронизация планов

и действий по введению

ФООП НОО, ООО и

СОО

1.7 Оснащение учреждения

учебным оборудованием

в течение

года

Федака Н.И.

Перескоков С.Ю.

Исанова С.А.

в ОУ обновлено

оборудование в

соответствии с

требованиями введению

ФООП НОО, ООО и

СОО

1.8 Пополнение

библиотечного фонда

школ дополнительными

учебно-

методологическими

материалами, в т.ч. в

электронной форме, в

соответствии с ФООП

НОО, ООО и СОО

2023-2024 Суслова Н.А.

Бедарева Е.А.

Федака Н.И.

Исанова С.А.

библиотеки ОУ

обеспечены учебниками

и учебными пособиями

в соответствии с ФООП

1.9 Обеспечение участия в

мониторинге готовности к

введению ФООП НОО,

ООО и СОО

апрель 2023,

август 2023

Бедарева Е.А. обеспечен уровень

готовности ОУ к

введению ФООП НОО,

ООО и СОО, выявлены

ОУ, требующие

адресной помощи

2. Методическое сопровождение

2.1 Организация участия

педагогов в вебинарах по

введению ФООП НОО,

ООО и СОО

по

отдельному

графику в

течение

2023 года

Руководители

ШМО

обеспечена

консультационная и

методическая

поддержка для

педагогов по введению

ФООП НОО, ООО и

СОО

2.3 Участие педагогических

работников в федеральных

просветительских

мероприятиях по

введению ФООП НОО,

ООО и СОО

по плану

ФБУ

«ИСРО

РАО»

Бедарева Е.А.

Руководители

ШМО

синхронизированы

действия по введению

ФООП НОО, ООО и

СОО

3.Информационно-разъяснительное сопровождение

3.1 Размещение информации о

введении с 01.09.2023

ФООП НОО, ООО и СОО

на сайте учреждения

январь 2023 Бедарева Е.А. размещение

информации в разделе

«Обновленный ФГОС

НОО, ООО, СОО» на

сайте ОУ

3.4 Проведение родительского

собрания по вопросам

ФООП НОО, ООО и СОО

апрель 2023  Иванова Н.А. обеспечено

информирование

родительской

общественности

		2023-04-13T12:22:08+0700
	Федака Наталья Ивановна